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Inflacja

 Autor: Fot. IADE-

Michoko/pixabay.com

Inflacja cały czas rośnie, a wraz z nią ceny.

Za koszyk złożony wyłącznie z produktów najtańszych moglibyśmy zapłacić ́ prawie 193 zł, a za koszyk produktów najdroższych –

prawie 301 zł.

15,6 proc. tak się przedstawia lipcowy wskaźnik inflacji w Polsce (Dane GUS).

Rosnące ceny stawiają pod znakiem zapytania inwestycje, te większe i te mniejsze. Najwyższe ceny paliw na Podkarpaciu: benzyna 95

– 6,75 zł/l i olej napędowy za 7,12 zł/l. Autogaz jest najdroższy na Dolnym Śląsku ‒ 3,38 zł/l. (e-petrol.pl, 17.08).

0,31 proc. najmniejszą różnicę w zmianach cen odnotowano przy słodyczach (07.2022 r.)

Najniższe ceny paliw w województwie łódzkim: benzyna i olej napędowy – 6,59 i 6,99 zł/l, a LPG 3,07 zł/l. (e-petrol.pl, 17.08).

O ponad 8% w lipcu były wyższe uśrednione ceny podstawowych produktów FMCG (Fast Moving Consumer Goods – Branża FMCG

zaopatruje sklepy w produkty pierwszej potrzeby) niż w 2021 r.

250 zł to średnia cena koszyka zakupowego w lipcu br.

W skali roku najbardziej zdrożały:

85% – artykuły tłuszczowe

20% – nabiał

15% – piwo i używki

11% – produkty sypkie i dodatki

7% – mięso, wędliny i ryby. 



85,41 proc. to rekordowy wzrost cen w skali roku produktów tłuszczowych.

Mirosław Adam Orliński, przewodniczący komisji budżetu i finansów (sejmikowy klub PSL)

Rok 2022 powitał nas inflacją rzędu 8,6%. W lipcu, według danych GUS, wskaźnik wyniósł 15,6%. Drożeją cały czas artykuły

spożywcze, prąd, gaz, paliwa, materiały budowlane, transport, usługi. Podawane przez inwestorów czy usługodawców

kilka miesięcy temu ceny, dziś nie są aktualne. Podwójnie odczuwają drożyznę w swoim portfelu rolnicy: jako producenci i

jako konsumenci. Obniża się jakość życia, tracą przedsiębiorcy, instytucje publiczne i samorządy. O tym, jak wzrost cen

prądu, gazu, kosztów pracy wpływa na koszty utrzymania mazowieckich szpitali czy instytucji kultury, informował

mieszkańców już na początku roku samorząd Mazowsza. Problemem będzie coraz droższe ich utrzymanie.

 

Radny Mirosław Adam Orliński podkreśla, że wzrost cen prądu, gazu, kosztów pracy wpływa na koszty utrzymania mazowieckich szpitali czy

instytucji kultury.
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Rekordowy wzrost cen w skali roku zanotowano w przypadku produktów tłuszczowych.
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UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Najmniej wzrosły ceny słodyczy.
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